Акатист светом Максиму Исповеднику

[21. јануар / 3. фебруар]

Кондак 1.

Теби, изабраном благовеститељу Пресвете Тројице, који си неустрашиво пред царевима и патријарсима исповедао свештене догмате Цркве, похвални песмопој узносимо, а ти, пошто у светлости Божанства светошћу својом пребиваш, помолити се за нас, како би и ми постали судеоници те светлости и како би ти благодарно због тога клицали: Радуј се, свети Максиме, серафимски Исповедниче Божанских истина!